Отдел образования администрации муниципального образования
i Адамовский район

Номер документа Дата составления

368 09.12.2021г.

ПРИКАЗ
’! Об итогах районного (заочного) конкурса

«ВОЛОНТЕРСКИЙ ПРОРЫВ»
в рамках слёта «Нести добро и радость людям»

В соответствии с планом районных мероприятий, районный (заочный)
конкурс волонтерских отрядов «Волонтерский прорыв» в рамках слета «Нести
добро и радость людям» завершился 3 декабря 2021 г.

Основные принципы организации Конкурса были: добровольность,
открытость, событийность, равенство возможностей всех участников.

Цель Конкурса - развитие и формирование культуры добровольчества
(волонтерства) среди подростков

Задачи Конкурса:
- оказание содействия развитию основных направлений добровольчества

(волонтерства);
- выявление, распространение и поддержка лучших добровольческих

(волонтерских) практик, инновационных форм организации добровольческой
(волонтерской) деятельности;

- повышение компетенций лидеров проектов с использованием обучающих
программ и системы наставничества;

- популяризация идей взаимопомощи и ответственности в обществе;
- тиражирование лучших практик на основе созданных технологий реализации

социальных проектов;
- информационное сопровождение лучших добровольческих (волонтерских)

проектов.
Конкурс проводился по трем номинациям: «Доброе дело»; «Творческая
работа»; «Социальный проект».

В конкурсе приняли участие волонтеры отряда «Лапы дружбы» (МБОУ «Адамовская
СОШ №1 им.М.И.Шеменёва») в номинации «Доброе дело» (4 индивидуальные
работы: Матненко Валерий, Комарова София, Жукова Ульяна, Кужатаев Лукьян,
руководитель Донцова Е.В), волонтеры отряда «Юные волонтеры» (МБОУ
«Джасайская ООШ») в номинации «Доброе дело» (1 работа: Когабаева Жанеля,
руководитель Никитина М.Л.), волонтеры отряда «Энергия» (МБОУ «Теренсайская
СОШ им.И.Ф.Павлова») в номинации «Социальный проект: Память о прошлом для
будущих поколений» (1 работа, руководитель Соколова О.В)., волонтеры отряда
«Волонтер» (Успанов Саян, Бобрусев Михаил, Бисембаева Анелия, Сансызбаева
Амина, Мещеряковский филиал МБОУ «Совхозная ООШ», руководители Иманов

Т.К., Успанова Г.Т.) в номинациях «Творческая работа» (1 работа), «Доброе дело» (1
работа). Всего участников конкурса «ВОЛОНТЕРСКИЙ ПРОРЫВ» - 21 чел., 4
волонтерских отрядов.

Для справки: на 1 сентября 2021 г. в районе 25 волонтерских отрядов,
волонтеров 323.

Подводя итоги районного конкурса «ВОЛОНТЕРСКИЙ ПРОРЫВ», жюри
конкурса отметило, очень малое количество участников конкурса, работы
волонтерских отрядов, представленные на конкурс были выполнены не в полном
объеме и не соответствовали критериям оценивания. Звание «ПОБЕДИТЕЛЬ
ГОДА» не присуждается ни одному волонтерскому отряду.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. По итогам заочного конкурса «ВОЛОНТЕРСКИЙ ПРОРЫВ» объявить

благодарность: Чайка О.Н. (руководитель МБОУ «Адамовская СОШ №1
им.М.И.Шеменева», Мухамедову Б.С. (МБОУ «Теренсайская СОШ
им.И.Ф.Павлова»), Щербаковой С.У. (МБОУ «Джасайская ООШ»), Иманову Т.К.
(зав.Мещеряковский филиал МБОУ «Совхозная ООШ»).

2. Руководителям образовательных организаций активизировать работу по
волонтерскому движению в образовательных организациях района.

3. Указать руководителям следующих общеобразовательных учреждений:
МБОУ«Адамовская СОШ№2» (Подлиповская Н.М.), МБОУ «Аниховская СОШ»
(Баловнева З.А.), МБОУ «Брацлавская СОШ» (Толмачева Т.В.), МБОУ
«Елизаветинская СОШ» (Кокина М.П.), МБОУ «Майская СОШ» (Хазиахметова
М.Н), МБОУ «Шильдинская СОШ» (Новиков А.А.), МБОУ «Комсомольская
СОШ» (Журикова Н.М.), МБОУ «Юбилейная СОШ» (Жалиев К.М.), МБОУ
«Андреевская ООШ» (Сорокина М.В.), МБОУ «Белопольная ООШ» (Серченкова
В.А.), МБОУ «Джарлинская ООШ» (Яловая Е.П.), МБОУ «Жуламансайская ООШ»
(Вострикова М.В.), МБОУ «Калининская ООШ» (Нухманова М.Ж.), МБОУ
«Обильновская ООШ» (Галкина В.В.), МБОУ «Совхозная ООШ» (Калинская B.C.),
филиал МБОУ «Адамовская СОШ №2» п. Карабутак (Жанбулатова Ж.А.),
Каменецкий филиал МБОУ «Брацлавская СОШ» (Бутенко Н.В.) на отсутствие
контроля по подготовке и участию в районном заочном конкурсе «Волонтерский
прорыв».

4. Контроль за исполнение приказа возложить на ведущего специалиста
отдела образования С.А.М и рошкину. д

/«#/ <%л
Начальник отдела образования ~ И.В.Осипова